第２７回神戸港港湾審議会計画部会議事録

１．会議の日時及び場所

（１）日 時 平成２８年１２月１日（木） 午後１０時００分開会

（２）場 所 神戸市役所１号館２１階 みなと総局第１会議室

２．出席委員の氏名

（１）学識経験者

    竹 林 幹 雄

    井 上 欣 三

    金 子  彰

（２）市会議員

    平 井 真 千 子

    沖 久 正 留

（３）港湾関係者

    内 藤 忠 顕 （代理 堤  義 晴 ）

    鴨 頭 明 人 （代理 除 補  修 ）

（４）関係行政機関の職員

    池 田 豊 人 （代理 小 野 正 博 ）

    近 藤 悦 広 （代理 津 野 芳 隆 ）

以上、出席委員 ９名

   欠席委員 １名

３．議事の経過概要及びその結果

（１）開会

（２）委員の紹介

（３）委員の出席状況報告

    委員総数１０名中、出席委員９名であり、本会議は有効に成立していることを報告

（４）神戸港港湾計画の軽易な変更について

    山本技術担当部長から説明

     （資料-１   神戸港港湾計画（軽易な変更）について（諮問）（写））

     （資料-１（１）神戸港港湾計画書（案）-軽易な変更-）

     （資料-１（２）神戸港港湾計画資料（案）-軽易な変更-）

［質疑等要旨］

（委 員）今回、海浜に位置付ける範囲は、沖合いの堤防まで含まれるのか。

（事務局）港湾計画図では記載方法が決まっており波形のような形になっているが、海浜

を構成するという意味合いから、沖合いの離岸堤までが海浜の範囲となる。

（委 員）須磨海岸は、神戸港の中の唯一の自然海岸であり、ここを親水性を有する空間

として整備し魅力を向上させることは大変意義深いことである。

    以上の審議の結果、満場一致により原案を可決した。

（５）臨港地区の変更について

    山本技術担当部長から説明

     （資料-２   臨港地区の変更について（諮問）（写））

     （資料-２（１）臨港地区の変更について（案））

    以上の審議の結果、満場一致により原案を可決した。

（６）その他

    神戸開港１５０年記念事業について、山本技術担当部長から説明

（７）閉会